
�REVI 
IIL trans 

SMLOUVA 

číslo 4102530963 ozavfená podle zákona č.89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku, v platném znění. Strana: .1/2 

Kupující / Objednatel: 
Revitrans, a.s. 
Důlní 429 
Bílina, PSČ 418 01 
DIČ: CZ699005746 
IČ: 25028197 

Dodací místo: 
Revitrans, a.s. 
Důlní 429 
CZ-418 01 Bílina 

Adresa pro zasílání faktury v listinné podobě: 
SKSD_RT 
Revitrans, a.s. 
28. října 3123/152
CZ-702 00 OSTRAVA

Prodávající / Zhotovitel /Poskytovatel: 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
Letenská 123/4 
CZ-118 00 PRAHA 1-MALA STRANA 
DIČ: CZ67985912 
IČ: 67985912 

Platební podmínky: S030 - Splatnost 30 dnů od 
doručení 

nebo v elektronické podobě na e-mail: pouze s platným elektronickým podpisem. 

Adresa pro korespondenci - nákupčí: 
ČEZ,a.s. 

Ctibor Uchytil 
Školní 1051 
CZ-430 01 Chomutov 

  
  

  

(Na výše uvedené kontaktní údaje z adresy pro korespondenci zašlete potvrzenou smlouvu!) 

Na faktuře kromě ostatních náležitostí vždy uvádějte číslo smlouvy Kupujícího/Objednatele nebo číslo 
autorizace. V případě, že se jedná o plátce DPH, musí faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu 
podle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani.z přidané hodnoty, v platném znění. 
V případě, že číslo smlouvy či autorizace bude nečitelné nebo chybně uvedené, není možné fakturu 
přijmout k proplacení a bude Prodávajícímu/ Zhotoviteli/Poskytovateli vrácena! 

Předmět plnění: 
Archeologický výzkum pohřebiště Nesvětice 2022 

Dle přílohy - Nabídka č. ARUP-1259/2022, která je nedílnou součástí smlouvy 

Předmět plnění bude realizován formou dílčích plnění uvedených v příloze 

Místo plnění - Severočeské doly a.s., Doly Bílina 

Osoby pověřené ve věcech realizace: 
za objednatele - Ing. Vladimír Meduna, vedoucí PÚ rekultivace DB,  
za zhotovitele - Mgr. Petr Čech, vedoucí výzkumu,  



SMLOUVA 
�REVI 
�trans 

Cfslo 4102530963 uzavi'ená podle zákona C.89/2012 Sb., 

Obeanského zákoníku, v platném znění. Strana: 2/2

Obsah smlouvy je nadřazen textacím v přílohách, pokud jsou tyto v rozporu. 
Potvrzením této smlouvy zhotovitel bezvýhradně přistupuje na všeobecné obchodní podmínky objednatele
(dále jen 'VOP") a zavazuje se k právům a povinnostem uvedeným ve VOP. VOP jsou uvedeny na 
www.sdas.cz v sekci Společnost/Nákup/Služby/. Potvrzením této smlouvy zhotovitel výslovně prohlašuje, že se
s VOP seznámil. 
· Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění dle této smlouvy seznámit se a bezvýhradně dodržovat práva a 
povinnosti dodavatelů objednatele v souvislosti s bezpečností a ochranou zdraví při práci, požární ochranou a
ochranou životního prostředí spolu s příslušnými vyjmenovanými řídícími dokumenty objednatele. Pravidla a
povinnosti dodavatelů s výčtem řídících dokumentů jsou uvedeny na www.sdas.cz v sekci 
Společnost/Nákup/BOZP/.

Tennín plnění:

Do 28. 02. 2023

Smluvní cena

Cena celkem bez DPH - 6.949.197,- Kč

Přílohy:

Příloha č. 1. nabídka

Kupující / Objednatel je na základě plné moci zastoupen ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, IČ 
45274649,-zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581, za
nějž jednají: 

Dne: l D. 02. 2022
Kupující I

Ing. Martin Lendvorský v.r. 
vedoucí úseku nákup služby pro těžbu

Dne: 
Prodávající / zhotovitel / poskytovatel:

/

Mgr. Jan Mařík, Ph.O. 

feditel 



..,' 

••• 

1�: 

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR� PRAHA, v.v.i.

118 01 Praha 1- Malá Strana, Letenská 4 
tel. 257 014 300, fax: 257 532 288 

Titl. 

REVITRANS, a.s. 
Důlní 429 
418 01 BÍLINA 

Naše č.j.: 1259/2022 žatec, dne 17.3.2022 

Věc: Nabídka na zakázku „Archeologický výzkum pohřebiště Libkovice 2022, číslo 

zakázky 100143369" pro REVITRANS, a.s. 

I. Část - předmět plnění

Archeologický výzkum raně středověkého pohřebiště a zaniklé středověké vsi „Nesvětice",

k.ú. Libkovice u Mostu.

li. Část - údaje o navrhovateli

Podavatel nabídky: Archeologický ústav Akademie věd české republiky, Praha, v.v.i.

se sídlem: Letenská 123/4, 118 01 Praha 1

IČ:67985912

DIČ: CZ 67985912

bankovní spojeni: Česká spořitelna, Praha 5, Štefánikova 17

číslo účtu: 700700702/0800

zastoupený: Mgr. Janem Maříkem, PhD (ředitel)

kontaktní osoba: Mgr. Petr Čech (vedoucí výzkumu), 

termín plněni: 04-12 2022 - 01--02 2023

záruka na provedené práce: 24 měsíců

S obchodními podmínkami společnosti ČEZ, a.s. je navrhovatel zcela seznámen.

Ill. Nabídková cena . 

Náklady na provedení archeologického výzkumu a zpracování nálezů DRaně středověké 

pohřebiště Nesvětice" a ,,laniklá středověká vesnice (ZSV) 
0
Nesvětice", k.ú. Mariánské 

Radčice 2022-2023 činí 6 949 197,-Kč. 

(slovy šestmilionůdevětsetčtyřicetdevěttisícstodevadesátsedm korun českých) 

1 



IV. Rozpad ceny

Terénní výzkum: 04-09 2022
Zpracováni výzkumu pohřebiště a ZSV Nesvětice -nálezy a dokumentace: 10-12 2022, 01-
022023 

Vypracoval: Mgr. Petr Čech, Archeologický ústav AV ČR, Praha 

Vypracováno dne: 17.2.2022

• tabulková mzda+pohyblivá složka mzdy
-s1užby
-ooN

Terénní výzkum pohřebiště 04 
2022 

oočet pracovníků 

 

  

 

  

 

 

Terénní výzkum ZSV 04 2022 

oočet pracovníků 
 

  

 

Technika počet 
' 

  

  

 

Zpracování antropologického 
materiálu 04 2022 

 

 

 
 

Terénní výzkum pohřebiště 05 
2022 počet pracovníků 

 

  

 
  

 
 

2 

mzdové náklady/ 
kilometrovné 

 

 

 

 

mzdové náklady/ 
kilometrovné 

 

motohodina 
 

úvazek 

 

mzdové náklady/. 
kilometrovné 

 

 
 

 

hodin 
dni celkem suma 

   

   

   

  

  

 

hodin 
dní celkem suma 

   

   

 

dní hodin suma 

   

   

 

suma 
 

 

 

 

hodin 
dní celkem suma 

   

   

   
  

  

 



.. 

Terénní výzkum ZSV 05 2022 mzdové náklady/ hodin 
počet pracovníků kilo met rovné dní celkem suma 

    
      

  

Technika oočet motohodina dní hodin suma 
     

     

  

Zpracování antropologického 
materiálu OS 2022 úvazek suma 

    

  

   

  

Terénní výzkum pohřebiště 06 mzdové náklady/ hodin 
2022 oočet �acovníkti kilometrovné dní ·celkem suma 

      
      

      

     

    
  

 výzkum ZSV 06 2022 mzdové náklady/. hodin 
Počet pracovníků kilometrovné dní celkem suma 

    
      

  

 Technika I oočet dní hodin suma 
I     

Zpracování antropologického 
materiálu 06 2022 úvazek suma 

   
  

   

  

 



 
  

 technik- 1 

  

  

  

 

 

  

 
 

 
 

 
 

Terénní výzkum pohlebiště 08 
2022 počet pracovníků 

 
 

  

  

  

Celkem 

Technika oočet 

  

Zpracování antropologického 
materiálu 08 2022 

 

á)* 

 

Celkem 

mzdové náklady/ 
kilometrovné 

úvazek 

mzdové náklady/ 
kilometrovné 

 

 

 

 

úvazek 

dní hodin suma 

dni hodin suma 

suma 
 

 

 

 

dní hodin suma 

   

   

   

  

  

 

dní   

   

 

 

 

 

�. 



Terénní výzkum pohřebiště 09 mzdové náklady/ 
2022 počet pracovníků kilometmvné dní hodin suma 

    
    

     
     

     
    

     
  

Technika počet l dní l hodin I suma I
     I

Zpracováni antropologického 
materiálu 08 2022 úvazek 

   
   

  

  

úvazek/mzdové 
Zpracování yýzkumu 9 2022 počet pracovníků náklady dní hodin suma 

   

   

   
      

      
      

  

mzdové náklady/ 
Zpracováni výzkumu 10 2022 oočet pracovníků kilometrovné dní hodin suma 

    
    

   
   

   
      

     
     

     
  

5 



• 

mzdové náklady/ 
Zpracováni výzkumu 11 2022 počet pracovníků kilometrovné dní hodin suma 

    

    

   

   

   
      

      
 

     

     

  

 náklady/ 
Zpracování výzkumu 12 2022 počet pracovníků kilometrovné dni hodin suma 

    

    

   

   

   
 

     
 

     
      

     

  

Celkem2022 6298497 

mzdové náklady/ 
Zpracování výzkumu 01 2023 oočet pracovníků kilometrovné dní hodin suma 

    

    
   

   

   
      

 

     
 

     

     
  

6 



Zpracování výzkumu 02 2023 

 
 
 

 

 

 

 
 

Celkem zpracováni 2023 

Celkem výzkum a zpracování 
2022+2023 

V. Komentář

mzdové náklady/ 
počet pracovníků kilometrovné 

 
 
 

  

  

  

  

dní hodin suma 
   

   

 

 

 

   

   

   

  

 

 

6 949 197,-Kč 

Oproti předchozím sezónám došlo k navýšení a tři položky. Pro rok 2022 nastala změna 
v poskytování těžké pásové tedlniky, kdy pásový bagr s rovnou lžící začišťuje terén po 
odvozu ornice. Stroj poskytoval REVITrans, a.s., což pro letošní rok již nelze a musíme si jej 
zajistit sami. Další položkou navíc je terénní vůz pro dopravu, dovoz a odvoz nářadí a nálezů 
z předpolí na prac.oviště v Mariánských Radčicích, jelikož vůz Arů dosloužil a nepodařilo se 
získat dotaci na pořízení jiného. REVITrans, a.s. nabídl pronájem vozu po dobu výzkumu od 
dubna do září. 

Třetí položkou je zprac.ování osteologického materiálu. Na analýzy lidské DNA z kostí pro 
určení pohlaví a příbuznosti, DNA bakterií v zubním kamení pro sledování složení stravy, 
analýzy radioaktivních izotopů · stroncia pro určení stravy a odkud člověk pocházel a 
cementaci zubů pro určení věku jedince, je možno získat prostředky z fondů Grantové 
agentury české republiky (GAČR). Před tím je nutno provést základní antropologické určení, 
tzn. pohlaví, věk, metrické údaje a paleopatologie (stopy a zranění a chorob na kostře). Po 
vyjmutí kostí ze země.zrychluje degradace DNA a nejstarší byly ze země vyjmuty před deseti 

lety. Proto je potřeba významně pokročit v antropologickém určení. Je archeologicky 

zpracováno prvních pět let výzkumu (2013-2017), což obnáší 768 hrobů jako vhodný vzorek 
pro výše uvedené analýzy. Podařilo se pro spolupráci získat tři antropology na částečné 
úvazky, které činí v součtu 1,3 úvazku. Cílem je vypracovat pro rok 2023 projekt a přihlásit jej 

do soutěže GAČR. 

7 



„Pohřebiště Nesvěticeu -Za devět·l�t (2013-2021) bylo během výzkumů trvajících souhrnně 

vyzvednuto 1 520 kostrových pohřbů. K výzkumu zbývá plocha ca 700 m2, na které se stále 

nachází 600-700 kostrových pohřbů (viz obr. 1). K posunu došlo v důsledku zpomalení 

postupu Lomu Bílina. Což znamená, že �ledem ke stále narůstajícímu poštu hrobů a jen 

málo ubývající plochy pohřebiště můžeme výzkum rozložit do dvou let (2022-2023). V roce 

2023 musí být výzkum ukončen, poté bude plocha odtěžena prvním skrývkovým řezem . 

.Zaniklá středověká ves Nesvětice• - Půdorys vesnice není tak uzavřený, jak se zdálO podle 

výzkumů let 2019-2020. Odkryvy objektů ZSV probíhaly v roce 2021 od dubna do září a 

výzkum komplikovalo deštivé · počasí v květnu a červnu. Byl dokončen výzkum 93 

zahloubených objektů, a to včetně dvou studen a pěti suterénních zahloubených objektů, tzv. 

komor. V roce 2022 bude pokračovat odvážení deponie omíce směrem k severozápadu 

západu, tzn. k pohřebišti (viz Obr. 2) a výzkum objektů vyskytujících se pod ní. V případě 

časného ukončení výzkumu nebo prodlév v něm kvůl_i odvozu ornice a začišťování plochy se 

veškeré kapacity přesunou na pohřebiště. 

8 

4 




